
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 
 

 

Provvedimento sindacale  n. 36 
 
OGGETTO: ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ARIMONDI EULA – Concessione 

patrocinio e utilizzo gratuito del Civico Teatro Milanollo (assoggettando il solo 
costo della squadra antincendio), nelle giornate del 5-6 giugno 2025, per la 
realizzazione di spettacoli teatrali di fine anno scolastico dal titolo “Si Salvi chi 
può”. 

 
 

IL SINDACO 
 
 

Premesso che: 
 

− con lettera Prot. n. 9813 del 10.3.2025 il Dirigente Scolastico Prof. Luca Martini, dell’Istituto di 
Istruzione Superiore Arimondi Eula, ha richiesto il patrocinio del Comune e la concessione del 
Civico Teatro Milanollo, nelle giornate del 5-6- giugno 2025, per la realizzazione di n° 1 
spettacolo teatrale il 5/06/2024 e n° 2 spettacoli teatrali per chiusura dell’anno scolastico il 
06/06/2025; 

 
 

− gli spettacoli teatrali avranno inizio alle ore 21,00 nelle giornate del 5-6- giugno 2025 e che 
nella giornata del 6/6/2025 ci sarà un ulteriore spettacolo nella mattinata alle ore 09,00; 

 

− considerata la valenza sociale dell’iniziativa e riconoscendo in essa un’utilità pubblica; 
 

− visto il Regolamento approvato con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 1 del 
21.02.2017 ad oggetto “Approvazione Regolamento per la concessione del patrocinio 
comunale”; 

 
Tutto ciò premesso 

DISPONE 
 

− di concedere il patrocinio del Comune e l’utilizzo gratuito del Civico Teatro Milanollo, all’Istituto 
Arimondi Eula, nelle giornate del 5-6- giugno 2025, per la realizzazione di spettacoli teatrali di 
fine anno scolastico come sopra descritto. 

 

− di dare atto che la concessione del presente patrocinio comporta una maggior entrata di € 
1.125,00 + IVA, così come risulta dalle tariffe di concessione della sala approvate con delibera 
di Giunta n. 53 del 08.05.2023; 
 

− di dare atto che la concessione sarà rimborsata alla ditta Dea con imputazione su appositi 
capitoli di bilancio; 
 

− di dare atto che la concessione del patrocinio è subordinata alle condizioni indicate nel 
Regolamento in premessa enunciato. 

       
                             IL SINDACO 

   F.to Antonello Portera-   
Savigliano, 11/03/2025 
 

 


